
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Aggiornamento Programma Biennale di forniture e servizi biennio 2020 
– 2021 (Decreto D.G. 352 del 27.07.2020).

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani

DECRETO n. 83  del 18/02/2021



IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 
- l’attività di programmazione è disciplinata: 

o dall’art. 21, del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, come modificato dal D. Lgs. 
n. 56 del 19 aprile 2017 (Programma degli acquisti e programmazione dei 
lavori pubblici), che stabilisce: 

il programma biennale di forniture e servizi ed i relativi aggiornamenti 
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario 
stimato pari o superiore ad € 40.000,00 (IVA esclusa); 
le pubbliche amministrazioni comunicano, entro il mese di ottobre di ogni 
anno, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di importo superiore 
ad € 1.000.000,00 (IVA esclusa), che prevedono di inserire nella 
programmazione biennale, al Tavolo Tecnico dei Soggetti Aggregatori;  
il programma biennale deve essere pubblicato, oltre che sul profilo del 
committente, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti e dell’Osservatorio; 

o dal D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16.01.2018 ad oggetto: 
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma 
biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 
aggiornamenti annuali”; 

Premesso, altresì che con Decreto D.G. n. 352 del 27.07.2020 è stato approvato il 
programma biennale di forniture e servizi per il biennio 2020-2021 ed il programma 
triennale dei lavori pubblici per gli anni 2020 - 2022; 
Ritenuto necessario, alla luce delle nuove esigenze dell’ATS di Brescia, aggiornare il 
programma biennale per forniture e servizi 2020-2021, essendo sopraggiunta la 
necessità di affidare la seguente fornitura: 

- COVID -19. Adesione alla Convenzione Regionale ARIA per la fornitura di test 
rapidi per la ricerca qualitativa dell’Antigene specifico del Virus SARS-COV-2: 
ARIA_2020_270.12 (Decreto D.G. n. 540 del 3.11.2020), per un importo di € 
443.240,00 (esente IVA); 

Precisato che l’adesione alla Convenzione ARIA si è resa necessaria al fine di 
garantire l’approvvigionamento di test rapidi necessari per fronteggiare l’emergenza 
sanitaria da COVID-19 dichiarata dal 30.01.2020 dall’Organizzazione Mondiale della 
Sanità;
Dato atto che: 

con il presente atto si provvede a rielaborare l’elenco degli acquisti di forniture e 
servizi - Programma Biennale 2020-2021, con valore superiore ad € 40.000,00 
(IVA esclusa) con gli adeguamenti in precedenza descritti (Allegato A); 
non risulta necessario modificare il programma triennale delle opere pubbliche 
2020/2020 (Allegato B); 

Dato atto, inoltre, che la programmazione anno 2020 relativa all’elenco degli acquisti 
di forniture e servizi è stata aggiornata anche nel Modulo Budget, data-base messo a 
disposizione di Regione Lombardia per raccogliere le informazioni sulla 
programmazione delle procedure degli Enti del Sistema Sanitario Regionale; 
Richiamato il Decreto D.G. n. 352 del 27.07.2020 al quale si rimanda per tutto 
quanto non espressamente indicato nel presente atto; 
Precisato che si provvederà alla pubblicazione del presente Decreto D.G. sul sito 
dell’ATS; 
Richiamati, inoltre: 



- la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019: Determinazioni in ordine alla gestione del 
Servizio Sociosanitario per l’esercizio 2020; 

- il Decreto D.G. n. 714 del 15.12.2017, che approva il Regolamento per l’acquisto 
di forniture, servizi e lavori per importi inferiori alla soglia comunitaria; 

- l’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 che prevede l’obbligo per le Stazioni Appaltanti di 
approvare il Programma biennale per forniture e servizi con valore unitario 
stimato uguale o superiore ad € 40.000,00 (IVA esclusa); 

Visto il Decreto D.G. n. 68 del 13.02.2020, ad oggetto: Adozione del Bilancio 
economico di previsione anno 2020; 
Vista la proposta del Direttore del Servizio Risorse Strumentali, Dott.ssa Elena 
Soardi, che attesta altresì, in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

a) di aggiornare, per le motivazioni riportate in premessa, il Programma biennale 
per forniture e servizi 2020-2021; 

b) di approvare l’elenco degli acquisti di forniture e servizi con valore superiore ad   
€ 40.000,00, Allegato A, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

c) di dare atto che non risulta necessario modificare il programma triennale delle 
opere pubbliche per gli anni 2020 - 2022 (Allegato B); 

d) di dare atto che nessun onere diretto deriva dall’assunzione del presente 
provvedimento;

e) di procedere, a cura del Servizio Risorse Strumentali, alla pubblicazione dei 
contenuti del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs. 33/2013 e 
ss.mm.ii ed al PTPC vigente; 

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

g) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 



P
rim

o 
an

no
S

ec
on

do
 a

nn
o

R
IS

O
R

S
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

 E
N

T
R

A
T

E
 A

V
E

N
T

I 
D

E
S

T
IN

A
Z

IO
N

E
 

V
IN

C
O

LA
T

A
 P

E
R

 L
E

G
G

E
0,

00
0,

00
0,

00

R
IS

O
R

S
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

 E
N

T
R

A
T

E
 A

C
Q

U
IS

IT
E

 M
E

D
IA

N
T

E
 

C
O

N
T

R
A

Z
IO

N
E

 D
I 

M
U

T
U

O
0,

00
0,

00
0,

00

R
IS

O
R

S
E

 A
C

Q
U

IS
IT

E
 M

E
D

IA
N

T
E

 A
P

P
O

R
T

I 
D

I 
C

A
P

IT
A

LI
 

P
R

IV
A

T
I

0,
00

0,
00

0,
00

S
T

A
N

Z
IA

M
E

N
T

I 
D

I 
B

IL
A

N
C

IO
39

.6
23

.4
24

,7
4

41
.2

85
.7

74
,7

0
80

.9
09

.1
99

,4
4

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

I 
A

C
Q

U
IS

IB
IL

I 
A

I 
S

E
N

S
I 

D
E

LL
'A

R
T

IC
O

LO
 3

 
D

E
L 

D
E

C
R

E
T

O
-L

E
G

G
E

 3
1 

O
T

T
O

B
R

E
 1

99
0,

 N
.3

10
, 

C
O

N
V

E
R

T
IT

O
C

O
N

M
O

D
IF

IC
A

Z
IO

N
I

D
A

LL
A

LE
G

G
E

22

0,
00

0,
00

0,
00

R
IS

O
R

S
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 

IM
M

O
B

IL
I

0,
00

0,
00

0,
00

A
LT

R
O

41
3.

29
4,

54
0,

00
41

3.
29

4,
54

T
ot

al
e

40
.0

36
.7

19
,2

8
41

.2
85

.7
74

,7
0

81
.3

22
.4

93
,9

8

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a
S

O
A

R
D

I E
LE

N
A

N
o

te
:

(1
) 

La
 d

is
po

ni
bi

lit
à 

fin
an

zi
ar

ia
 d

i c
ia

sc
un

a 
an

nu
al

ità
 è

 c
al

co
la

ta
 c

om
e 

so
m

m
a 

de
lle

 in
fo

rm
az

io
ni

 e
le

m
en

ta
ri 

re
la

tiv
e 

ai
 c

os
ti 

an
nu

al
i d

i c
ia

sc
un

 a
cq

ui
st

o 
in

te
rv

en
to

 d
i c

ui
 a

lla
 s

ch
ed

a 
B

.
(2

) 
L'

im
po

rt
o 

to
ta

le
 d

el
le

 r
is

or
se

 n
ec

es
sa

rie
 a

lla
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a 
bi

en
na

le
 è

 c
al

co
la

to
 c

om
e 

so
m

m
a 

de
lle

 d
ue

 a
nn

ua
lit

à

A
L

L
E

G
A

T
O

 II
 -

 S
C

H
E

D
A

 A
 :

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 B

IE
N

N
A

L
E

 D
E

G
L

I A
C

Q
U

IS
T

I D
I F

O
R

N
IT

U
R

E
 E

 S
E

R
V

IZ
I 2

02
0/

20
21

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 0
37

75
43

09
80

Q
U

A
D

R
O

 D
E

L
L

E
 R

IS
O

R
S

E
 N

E
C

E
S

S
A

R
IE

 A
L

L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IP

O
L

O
G

IA
 R

IS
O

R
S

E

A
rc

o
 te

m
p

o
ra

le
 d

i v
al

id
ità

 d
el

 p
ro

g
ra

m
m

a

D
is

p
o

ni
b

ili
tà

 fi
na

nz
ia

ri
a 

(1
)

Im
p

o
rt

o
 T

o
ta

le
 (2

)

A
lle

ga
to

 "
A
"



F
03

77
54

30
98

02
01

90
00

03
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

33
19

60
00

-0
D

.M
. P

E
R

 A
S

S
IS

TE
N

ZA
 P

R
O

TE
S

IC
A

 E
 IN

TE
G

R
A

TI
V

A

F
03

77
54

30
98

02
01

90
00

04
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

33
12

41
10

-9
F

O
R

N
IT

U
R

A
 D

I B
E

N
I D

I C
O

N
S

U
M

O
 E

 S
TR

U
M

E
N

TA
ZI

O
N

E
 P

E
R

 
I S

IS
TE

M
I A

N
A

LI
TI

C
I P

E
R

 ID
E

N
TI

F
IC

A
ZI

O
N

E
  E

 
A

N
TI

B
IO

G
R

A
M

M
A

D
E

L
LS

P
F

03
77

54
30

98
02

01
90

00
08

20
20

N
O

S
I

IT
C

47
F

O
R

N
IT

U
R

E
30

19
27

00
-8

C
A

R
TA

 E
 C

A
N

C
E

LL
E

R
IA

F
03

77
54

30
98

02
01

90
00

09
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

98
39

00
00

-3
S

IS
TE

M
A

 C
O

M
P

LE
TO

 P
E

R
 L

'E
S

E
C

U
ZI

O
N

E
 D

I C
O

N
TR

O
LL

I D
I 

Q
U

A
LI

TÀ
 IN

TE
R

N
I

F
03

77
54

30
98

02
01

90
00

12
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

33
12

41
10

-9
B

E
N

I D
I C

O
N

S
U

M
O

 E
 N

O
LE

G
G

IO
 D

I S
IT

E
M

I A
N

A
LI

TI
C

I P
E

R
 L

A
 

R
IC

E
R

C
A

 D
I D

R
O

G
H

E
 D

A
 A

B
U

S
O

 P
E

R
 IL

 L
S

P

F
03

77
54

30
98

02
01

90
00

17
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

33
19

00
00

-8
F

O
R

N
IT

U
R

A
 D

I M
A

TE
R

IA
LE

 C
H

IR
U

R
G

IC
O

 E
 P

R
O

D
O

TT
I V

A
R

I 
A

D
 U

S
O

 V
E

TE
R

IN
A

R
IO

F
03

77
54

30
98

02
01

90
00

18
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

33
60

00
00

-6
F

A
R

M
A

C
I P

H
T

F
03

77
54

30
98

02
01

90
00

19
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

33
60

00
00

-6
F

A
R

M
A

C
I A

D
 U

S
O

 V
E

TE
R

IN
A

R
IO

F
03

77
54

30
98

02
01

90
00

42
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

33
19

60
00

-0
A

U
S

IL
I P

E
R

 P
A

ZI
E

N
TI

 D
IA

B
E

TI
C

I

F
03

77
54

30
98

02
01

90
00

43
20

20
G

82
I1

40
00

21
00

02
S

I, 
C

U
I N

O
N

 A
N

C
O

R
A

 A
TT

R
IB

U
IT

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

39
10

00
00

-3
F

O
R

N
IT

U
R

A
 D

I A
R

R
E

D
I N

E
LL

'A
M

B
IT

O
 D

E
LL

A
 

R
IS

TR
U

TT
U

R
A

ZI
O

N
E

 D
E

LL
'E

D
. I

 P
R

E
S

S
O

 L
A

 S
E

D
E

 L
E

G
A

LE
 

D
E

LL
'A

TS
D

IB
R

E
S

C
IA

F
03

77
54

30
98

02
02

00
00

01
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

33
69

65
00

-0
F

O
R

N
IT

U
R

A
 D

I P
R

O
D

O
TT

I U
S

O
 L

A
B

O
R

A
TO

R
IO

 

F
03

77
54

30
98

02
02

00
00

02
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

33
14

10
00

-0
A

D
E

S
IO

N
E

 A
LL

A
 C

O
N

V
E

N
ZI

O
N

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 A
R

IA
 P

E
R

 L
A

 
F

O
R

N
IT

U
R

A
 D

I T
E

S
T 

R
A

P
ID

I P
E

R
 L

A
 R

IC
E

R
C

A
 Q

U
A

LI
TA

TI
V

A
 

D
E

LL
’A

N
TI

G
E

N
E

S
P

E
C

IF
IC

O
D

E
L

V
IR

U
S

S
A

R
S

-C
O

V
-2

:
F

03
77

54
30

98
02

02
00

00
03

20
20

N
O

S
I

IT
C

47
F

O
R

N
IT

U
R

E
33

69
80

00
-9

F
O

R
N

IT
U

R
E

 D
I T

E
R

R
E

N
I D

I M
IC

R
O

B
IO

LO
G

IA
 P

E
R

 IL
 

LA
B

O
R

A
TO

R
IO

 D
I S

A
N

IT
A

' P
U

B
B

LI
C

A

F
03

77
54

30
98

02
02

00
00

04
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

33
12

40
00

-5
F

O
R

N
IT

U
R

E
 D

I B
E

N
I D

I C
O

N
S

U
M

O
 E

 S
TR

U
M

E
N

TA
ZI

O
N

I P
E

R
 I 

S
IS

TE
M

I A
N

A
LI

TI
C

I D
E

L 
LA

B
O

R
A

TO
R

IO
 D

I S
A

N
IT

A
' P

U
B

B
LI

C
A

F
03

77
54

30
98

02
02

00
00

05
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

18
10

00
00

-0
F

O
R

N
IT

U
R

A
 D

I D
IS

P
O

S
IT

IV
I D

I P
R

O
TE

ZI
O

N
E

 IN
D

IV
ID

U
A

LE
 

(D
P

I)

F
03

77
54

30
98

02
02

00
00

22
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

24
00

00
00

-4
F

O
R

N
IT

U
R

A
 D

I P
R

O
D

O
TT

I C
H

IM
IC

I, 
S

O
LV

E
N

TI
 E

 C
O

LO
R

A
N

TI
 

P
E

R
 IL

 L
A

B
O

R
A

TO
R

IO
 D

I S
A

N
IT

À
 P

U
B

B
LI

C
A

F
03

77
54

30
98

02
02

00
00

23
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

15
71

30
00

-9
F

O
R

N
IT

U
R

A
 D

I A
LI

M
E

N
TI

 P
E

R
 C

A
N

I E
 G

A
TT

I E
 L

E
TT

IE
R

E
 

F
03

77
54

30
98

02
02

00
00

24
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

24
00

00
00

-4
F

O
R

N
IT

U
R

A
 D

I S
TR

U
M

E
N

TA
ZI

O
N

I E
 C

O
N

S
U

M
A

B
IL

I -
 

S
O

LU
ZI

O
N

I E
 R

E
A

G
E

N
TI

 P
E

R
 L

A
B

O
R

A
TO

R
IO

F
03

77
54

30
98

02
02

00
00

31
20

21
G

82
I2

00
00

08
00

03
S

I
L0

37
75

43
09

80
20

20
00

00
1

S
I

IT
C

47
F

O
R

N
IT

U
R

E
39

10
00

00
-3

F
O

R
N

IT
U

R
E

 D
I A

R
R

E
D

I N
E

LL
'A

M
B

IT
O

 D
E

LL
A

 
R

IS
TR

U
TT

U
R

A
ZI

O
N

E
 D

E
LL

'E
D

IF
IC

IO
 R

 P
R

E
S

S
O

 L
A

 S
E

D
E

 
LE

G
A

LE
D

E
LL

'A
TS

D
IB

R
E

S
C

IA
D

A
D

E
S

TI
N

A
R

E
A

D
F

03
77

54
30

98
02

02
00

00
32

20
20

G
82

I2
00

00
07

00
02

N
O

S
I

IT
C

47
F

O
R

N
IT

U
R

E
34

00
00

00
-7

F
O

R
N

IT
U

R
A

 D
I N

. 2
 A

U
TO

 E
LE

TT
R

IC
H

E
 E

 N
. 4

 E
-B

IK
E

F
03

77
54

30
98

02
02

00
00

34
20

21
G

82
I2

00
00

05
00

02
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

30
20

00
00

-1
A

C
Q

U
IS

TO
 N

U
O

V
O

 C
LU

S
TE

R
 D

I F
IR

E
W

A
LL

F
03

77
54

30
98

02
02

00
00

35
20

20
G

82
I2

00
00

04
00

02
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

34
10

00
00

-8
A

C
Q

U
IS

TO
 D

I A
U

TO
M

E
ZZ

I V
A

R
I C

O
M

E
 D

A
 P

IA
N

O
 

IN
V

E
S

TI
M

E
N

TI
 A

N
N

O
 2

02
0

F
03

77
54

30
98

02
02

00
00

36
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

F
O

R
N

IT
U

R
E

33
79

00
00

-4
F

O
R

N
IT

U
R

A
 D

I V
E

TR
E

R
IA

 P
E

R
 IL

 L
A

B
O

R
A

TO
R

IO

S
03

77
54

30
98

02
01

90
00

15
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

79
99

00
00

-0
S

E
R

V
IZ

IO
 D

A
TA

 P
R

O
TE

C
TI

O
N

 O
F

F
IC

E
R

S
03

77
54

30
98

02
01

90
00

22
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

66
51

60
00

-0
S

E
R

V
IZ

I A
S

S
IC

U
R

A
TI

V
I -

 P
O

LI
ZZ

A
 A

S
S

IC
U

R
A

ZI
O

N
E

 D
E

I 
R

IS
C

H
I D

I R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

IT
À

 C
IV

IL
E

 S
A

N
IT

A
R

IA

S
03

77
54

30
98

02
01

90
00

35
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

72
25

30
00

-3
S

E
R

V
IZ

IO
 D

I G
E

S
TI

O
N

E
 D

E
LL

E
 ID

E
N

TI
TÀ

 D
IG

IT
A

LI
 E

 
S

IC
U

R
E

ZZ
A

 A
P

P
LI

C
A

TI
V

A

S
03

77
54

30
98

02
02

00
00

01
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

72
20

00
00

-7
S

IS
TE

M
A

 IN
F

O
R

M
A

TI
V

O
 D

E
L 

D
IP

A
R

TI
M

E
N

TO
 D

I I
G

IE
N

E
 E

 
P

R
E

V
E

N
ZI

O
N

E
 S

A
N

IT
A

R
IA

 E
 R

E
LA

TI
V

O
 S

E
R

V
IZ

IO
 D

I 
A

S
S

IS
TE

N
ZA

TE
C

N
IC

A
E

M
A

N
U

TE
N

ZI
O

N
E

P
E

R
U

N
P

E
R

IO
D

O
S

03
77

54
30

98
02

02
00

00
02

20
21

N
O

S
I

IT
C

47
S

E
R

V
IZ

I
66

51
00

00
-8

P
O

LI
ZZ

A
 K

A
S

K
O

 A
TS

 D
I B

R
E

S
C

IA

S
03

77
54

30
98

02
02

00
00

03
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

66
51

60
00

-0
P

O
LI

ZZ
A

 R
C

A
/A

R
D

 L
IB

R
O

 M
A

TR
IC

O
LA

S
03

77
54

30
98

02
02

00
00

04
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

66
51

00
00

-8
S

E
R

V
IZ

I A
S

S
IC

U
R

A
TI

V
I -

 P
O

LI
ZZ

A
 A

LL
 R

IS
K

 P
R

O
P

E
R

TY

S
03

77
54

30
98

02
02

00
00

05
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

55
51

00
00

-8
S

E
R

V
IZ

IO
 D

I S
O

M
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

N
E

 G
IO

R
N

A
LI

E
R

A
 D

I P
A

S
TI

 
P

E
R

 I 
D

IP
E

N
D

N
E

TI
 P

R
E

S
S

O
 L

A
 M

E
N

S
A

 A
ZI

E
N

D
A

LE

S
03

77
54

30
98

02
02

00
00

19
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

65
31

00
00

-9
F

R
O

R
N

IT
U

R
A

 D
I E

N
E

R
G

IA
 E

LE
TT

R
IC

A
 P

E
R

 I 
P

R
E

S
ID

I A
TS

S
03

77
54

30
98

02
02

00
00

20
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

90
91

00
00

-9
S

E
R

V
IZ

IO
 D

I S
A

N
IF

IC
A

ZI
O

N
E

 A
M

B
IE

N
TA

LE
, R

A
C

C
O

LT
A

 E
 

S
M

A
LT

IM
E

N
TO

 D
I R

IF
IU

TI
 S

P
E

C
IA

LI
.

S
03

77
54

30
98

02
02

00
00

21
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

71
31

42
00

-4
S

E
R

V
IZ

IO
 G

E
S

TI
O

N
E

 E
N

E
R

G
IA

 (R
IS

C
A

LD
A

M
E

N
TO

 E
 

C
LI

M
A

TI
ZZ

A
ZI

O
N

E
)

S
03

77
54

30
98

02
02

00
00

27
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

79
62

00
00

-6
S

E
R

V
IZ

IO
 S

O
M

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
N

E
 L

A
V

O
R

O

S
03

77
54

30
98

02
02

00
00

28
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

48
00

00
00

-8
A

D
E

S
IO

N
E

 C
O

N
V

E
N

ZI
O

N
E

 M
IC

R
O

S
O

F
T 

E
N

TE
R

P
R

IS
E

 
A

G
R

E
E

M
E

N
T 

4

S
03

77
54

30
98

02
02

00
00

29
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

72
20

00
00

-7
S

E
R

V
IZ

IO
 N

A
C

 P
E

R
 A

D
E

G
U

A
M

E
N

TO
 G

D
P

R
 7

 C
LA

S
S

E
 4

 
R

E
Q

U
IS

IT
I M

IN
IM

I

S
03

77
54

30
98

02
02

00
00

29
20

21
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

72
71

00
00

-0
F

O
R

N
IT

U
R

A
 D

I P
R

O
D

O
TT

I E
 P

R
E

S
TA

ZI
O

N
I D

I S
E

R
V

IZ
I 

R
E

LA
TI

V
I A

LL
A

 R
E

A
LI

ZZ
A

ZI
O

N
E

, M
A

N
U

TE
N

ZI
O

N
E

 E
 

G
E

S
TI

O
N

E
D

IR
E

TI
LO

C
A

LI
E

P
E

R
LA

P
R

E
S

TA
ZI

O
N

E
D

I
S

03
77

54
30

98
02

02
00

00
30

20
21

N
O

S
I

IT
C

47
S

E
R

V
IZ

I
72

20
00

00
-7

S
E

R
V

IZ
IO

 S
IE

M
 (S

E
C

U
R

IT
Y 

IN
F

O
R

M
A

TI
O

N
 A

N
D

 E
V

E
N

T 
M

A
N

A
G

E
M

E
N

T)
 P

E
R

 A
D

E
G

U
A

M
E

N
TO

 G
D

P
R

S
03

77
54

30
98

02
02

00
00

31
20

20
N

O
S

I
IT

C
47

S
E

R
V

IZ
I

72
20

00
00

-7
S

E
R

V
IZ

IO
 D

LP
 (D

A
TA

 L
O

S
S

 P
R

E
V

E
N

TI
O

N
) P

E
R

 
A

D
E

G
U

A
M

E
N

TO
 G

D
P

R

A
m

b
it

o
g

eo
g

ra
fi

co
 d

i
es

ec
u

zi
o

n
e

d
el

l'a
cq

u
is

to
C

o
d

ic
e 

N
U

T
S

S
et

to
re

C
P

V
 (

5)

C
U

I l
av

o
ro

 o
al

tr
a

ac
q

u
is

iz
io

n
e

n
el

 c
u

i
im

p
o

rt
o

co
m

p
le

ss
iv

o
l'a

c q
u

is
to

 è

L
o

tt
o

fu
n

zi
o

n
al

e
(4

)

D
es

cr
iz

io
n

e
d

el
l'a

cq
u

is
to

A
L

L
E

G
A

T
O

 II
 -

 S
C

H
E

D
A

 B
 : 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 B

IE
N

N
A

L
E

 D
E

G
L

I A
C

Q
U

IS
T

I D
I F

O
R

N
IT

U
R

E
 E

 S
E

R
V

IZ
I 2

02
0/

20
21

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

ZI
O

N
E

 0
37

75
43

09
80

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I A
C

Q
U

IS
T

I D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
In

te
rv

en
to

 -
C

U
I (

1)

A
n

n
u

al
it

à 
n

el
la

q
u

al
e 

si
 p

re
ve

d
e

d
i d

ar
e 

av
vi

o
 a

lla
p

ro
ce

d
u

ra
 d

i
af

fi
d

am
en

to

C
o

d
ic

e 
C

U
P

 (
2)

A
cq

u
is

to
 r

ic
o

m
p

re
so

n
el

l'i
m

p
o

rt
o

co
m

p
le

ss
iv

o
 d

i u
n

la
vo

ro
 o

 d
i a

lt
ra

ac
q

u
is

iz
io

n
e 

p
re

se
n

te
in

 p
ro

g
ra

m
m

az
io

n
e 

d
i

la
vo

ri
, 

fo
rn

it
u

re
 e



Im
p

o
rt

o
T

ip
o

lo
g

ia
(T

ab
el

la
 B

.1
b

is
)

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

4.
09

9.
27

0,
48

4.
09

9.
27

0,
48

4.
09

9.
27

0,
48

12
.2

97
.8

11
,4

4
0,

00
00

00
22

45
49

A
R

IA
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
60

S
I

13
.7

28
,0

0
13

.7
28

,0
0

41
.1

84
,0

0
68

.6
40

,0
0

0,
00

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
24

S
I

31
.8

00
,0

0
47

.7
00

,0
0

15
.9

00
,0

0
95

.4
00

,0
0

0,
00

00
00

22
45

49
A

R
IA

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
24

S
I

32
.9

16
,0

0
32

.9
16

,0
0

0,
00

65
.8

32
,0

0
0,

00

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

43
7.

14
6,

00
43

7.
14

6,
00

43
7.

14
6,

00
1.

31
1.

43
8,

00
0,

00
00

00
22

45
49

A
R

IA
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
60

S
I

48
.8

00
,0

0
11

7.
12

0,
00

41
9.

68
0,

00
58

5.
60

0,
00

0,
00

00
00

54
68

35
A

TS
 B

R
E

S
C

IA

P
R

IO
R

IT
A

 M
A

S
S

IM
A

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

27
.0

00
.0

00
,0

0
27

.0
00

.0
00

,0
0

27
.0

00
.0

00
,0

0
81

.0
00

.0
00

,0
0

0,
00

00
00

22
45

49
A

R
IA

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
A

S
S

IM
A

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
24

S
I

34
.1

04
,7

5
45

.4
73

,0
0

11
.3

68
,2

5
90

.9
46

,0
0

0,
00

00
00

22
45

49
A

R
IA

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

7.
20

9.
18

5,
51

7.
20

9.
18

5,
51

7.
20

9.
18

5,
51

21
.6

27
.5

56
,5

3
0,

00
00

00
22

45
49

A
R

IA
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
12

N
O

10
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

0,
00

00
00

22
45

49
A

R
IA

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
24

S
I

20
.3

33
,0

0
24

.4
00

,0
0

4.
06

7,
00

48
.8

00
,0

0
0,

00
00

00
22

45
49

A
R

IA
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
A

S
S

IM
A

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
2

S
I

44
3.

24
0,

00
0,

00
0,

00
44

3.
24

0,
00

0,
00

00
00

22
45

49
A

R
IA

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

5.
35

5,
00

21
.4

20
,0

0
37

.4
85

,0
0

64
.2

60
,0

0
0,

00
00

00
22

45
49

A
R

IA
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

0,
00

29
0.

00
0,

00
58

0.
00

0,
00

87
0.

00
0,

00
0,

00
00

00
22

45
49

A
R

IA
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
24

S
I

0,
00

4.
57

5,
00

32
.0

25
,0

0
36

.6
00

,0
0

0,
00

00
00

22
45

49
A

R
IA

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

0,
00

0,
00

18
6.

52
7,

16
18

6.
52

7,
16

0,
00

00
00

54
68

35
A

TS
 D

I B
R

E
S

C
IA

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
60

S
I

0,
00

0,
00

50
.7

19
,1

2
50

.7
19

,1
2

0,
00

00
00

54
68

35
A

TS
 D

I B
R

E
S

C
IA

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

0,
00

0,
00

26
1.

95
1,

74
26

1.
95

1,
74

0,
00

00
00

54
68

35
A

TS
 D

I B
R

E
S

C
IA

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
12

N
O

0,
00

80
.0

00
,0

0
0,

00
80

.0
00

,0
0

0,
00

00
00

22
45

49
A

R
IA

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
12

N
O

70
.2

94
,5

4
0,

00
0,

00
70

.2
94

,5
4

0,
00

00
00

22
61

20
C

O
N

S
IP

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
A

S
S

IM
A

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
12

S
I

20
5.

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

5.
00

0,
00

0,
00

00
00

22
61

20
C

O
N

S
IP

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
12

N
O

13
8.

00
0,

00
0,

00
0,

00
13

8.
00

0,
00

0,
00

00
00

22
61

20
C

O
N

S
IP

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
48

S
I

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

80
.0

00
,0

0
16

0.
00

0,
00

0,
00

00
00

54
68

35
A

TS
 D

I B
R

E
S

C
IA

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
24

S
I

16
.2

66
,0

0
24

.4
00

,0
0

8.
13

4,
00

48
.8

00
,0

0
0,

00

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

0,
00

19
5.

60
0,

00
39

1.
20

0,
00

58
6.

80
0,

00
0,

00
00

00
22

45
49

A
R

IA
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

7.
32

0,
00

43
.9

20
,0

0
80

.5
20

,0
0

13
1.

76
0,

00
0,

00
00

00
22

61
20

C
O

N
S

IP
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
A

S
S

IM
A

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
60

N
O

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

12
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

0,
00

00
00

22
45

49
A

R
IA

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

0,
00

45
.0

00
,0

0
90

.0
00

,0
0

13
5.

00
0,

00
0,

00
00

00
22

45
49

A
R

IA
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

0,
00

22
.2

82
,0

0
44

.5
66

,0
0

66
.8

48
,0

0
0,

00
00

00
22

45
49

A
R

IA
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

0,
00

0,
00

10
6.

98
0,

00
10

6.
98

0,
00

0,
00

00
00

22
45

49
A

R
IA

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
72

S
I

0,
00

64
.1

33
,0

0
1.

09
0.

26
7,

00
1.

15
4.

40
0,

00
0,

00
00

00
22

45
49

A
R

IA
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
12

S
I

0,
00

31
0.

00
0,

00
0,

00
31

0.
00

0,
00

0,
00

00
00

22
45

49
A

R
IA

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
48

S
I

0,
00

42
8.

40
0,

00
1.

28
5.

20
0,

00
1.

71
3.

60
0,

00
0,

00
00

00
22

45
49

A
R

IA
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
48

S
I

0,
00

49
0.

00
0,

00
2.

45
0.

00
0,

00
2.

94
0.

00
0,

00
0,

00
00

00
22

45
49

A
R

IA
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

0,
00

75
.7

30
,1

9
46

9.
52

7,
20

54
5.

25
7,

39
0,

00
00

00
22

45
49

A
R

IA
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
36

S
I

0,
00

11
.6

68
,0

8
58

.3
40

,4
0

70
.0

08
,4

8
0,

00
00

00
22

45
49

A
R

IA
 S

P
A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
48

N
O

54
.9

00
,0

0
54

.9
00

,0
0

10
9.

80
0,

00
21

9.
60

0,
00

0,
00

00
00

22
61

20
C

O
N

S
IP

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
24

S
I

0,
00

7.
74

7,
44

54
.2

32
,1

0
61

.9
79

,5
4

0,
00

00
00

22
61

20
C

O
N

S
IP

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
48

N
O

46
.3

60
,0

0
46

.3
60

,0
0

92
.7

20
,0

0
18

5.
44

0,
00

0,
00

00
00

22
61

20
C

O
N

S
IP

 S
P

A

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
O

A
R

D
I E

LE
N

A
48

N
O

42
.7

00
,0

0
42

.7
00

,0
0

85
.4

00
,0

0
17

0.
80

0,
00

0,
00

00
00

22
61

20
C

O
N

S
IP

 S
P

A

D
u

ra
ta

 d
el

 c
o

n
tr

at
to

L
'a

cq
u

is
to

 è
 r

el
at

iv
o

 a
 n

u
o

vo
 a

ff
id

am
en

to
 d

i 
co

n
tr

at
to

 in
 e

ss
er

e 
(8

)

S
T

IM
A

 D
E

I C
O

S
T

I D
E

L
L

'A
C

Q
U

IS
T

O
C

E
N

T
R

A
L

E
 D

I C
O

M
M

IT
T

E
N

ZA
 O

S
O

G
G

E
T

T
O

 A
G

G
R

E
G

A
T

O
R

E
 A

L
Q

U
A

L
E

S
IF

A
R

A
'R

IC
O

R
S

O
P

E
R

A
cq

u
is

to
 a

g
g

iu
n

to
 o

va
ri

at
o

 a
 s

eg
u

it
o

 d
i

m
o

d
if

ic
a 

p
ro

g
ra

m
m

a
(1

2)
(T

ab
el

la
 B

.2
)

P
ri

m
o

 a
n

n
o

S
ec

o
n

d
o

 a
n

n
o

C
o

st
i s

u
 a

n
n

u
al

it
à 

su
cc

es
si

ve
T

o
ta

le
 (

9)
A

p
p

o
rt

o
 d

i c
ap

it
al

e 
p

ri
va

to
co

d
ic

e 
A

U
S

A
d

en
o

m
in

az
io

n
e

L
iv

el
lo

 d
i

p
ri

o
ri

tà
 (

6)
(T

ab
el

la
B

.1
)

R
es

p
o

n
sa

b
ile

 d
el

P
ro

ce
d

im
en

to
 (

7)



C
O

D
IC

E
 U

N
IC

O
 IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 -
 C

U
I

C
U

P
IM

P
O

R
T

O
 A

C
Q

U
IS

T
O

F
03

77
54

30
98

02
01

90
00

50
G

42
I1

90
00

06
00

02
61

.1
42

,8
0

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a
S

O
A

R
D

I E
LE

N
A

A
L

L
E

G
A

T
O

 II
 -

 S
C

H
E

D
A

 C
: 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 B

IE
N

N
A

L
E

 D
E

G
L

I A
C

Q
U

IS
T

I D
I F

O
R

N
IT

U
R

E
 E

 S
E

R
V

IZ
I 2

02
0/

20
21

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 0
37

75
43

09
80

 E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
N

T
E

R
V

E
N

T
I P

R
E

S
E

N
T

I N
E

L
L

A
 P

R
IM

A
 A

N
N

U
A

L
IT

A
'

 D
E

L
 P

R
E

C
E

D
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
L

E
 E

 N
O

N
 R

IP
R

O
P

O
S

T
I E

 N
O

N
 A

V
V

IA
T

I  

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
 A

C
Q

U
IS

T
O

L
iv

el
lo

 d
i p

ri
o

ri
tà

M
o

ti
vo

 p
er

 il
 q

u
al

e 
l'i

n
te

rv
en

to
 n

o
n

 è
 r

ip
ro

p
o

st
o

A
C

Q
U

IS
T

O
 D

I 
IM

P
IA

N
T

I/
M

A
C

C
H

IN
A

R
I/

A
T

T
R

E
Z

Z
A

T
U

R
E

 
P

E
R

 A
R

C
H

IV
I 

D
E

LL
'A

T
S

 D
I 

B
R

E
S

C
IA

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
U

P
E

R
A

T
O

 D
A

L 
P

R
O

G
E

T
T

O
, 

P
R

E
V

IS
T

O
 N

E
L 

P
IA

N
O

 I
N

V
E

S
T

IM
E

N
T

I 
20

20
, 

D
I 

R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
'E

D
IF

IC
IO

 R
 

P
R

E
S

S
O

 L
A

 S
E

D
E

 D
E

LL
'A

G
E

N
Z

IA
 D

A
 D

E
S

T
IN

A
R

E
 A

D
 A

R
C

H
IV

IO
 E

 D
E

P
O

S
IT

O
.



P
rim

o 
an

no
S

ec
on

do
 a

nn
o

T
er

zo
 a

nn
o

R
IS

O
R

S
E

 D
E

R
IV

A
N

TI
 D

A
 E

N
TR

A
TE

 A
V

E
N

TI
 D

E
S

TI
N

A
Z

IO
N

E
 

V
IN

C
O

LA
TA

 P
E

R
 L

E
G

G
E

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
IS

O
R

S
E

 D
E

R
IV

A
N

TI
 D

A
 E

N
TR

A
TE

 A
C

Q
U

IS
IT

E
 M

E
D

IA
N

TE
 

C
O

N
TR

A
Z

IO
N

E
 D

I M
U

TU
O

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
IS

O
R

S
E

 A
C

Q
U

IS
IT

E
 M

E
D

IA
N

TE
 A

P
P

O
R

TI
 D

I C
A

P
IT

A
LI

 
P

R
IV

A
TI

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
TA

N
Z

IA
M

E
N

TI
 D

I B
IL

A
N

C
IO

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
TI

 A
C

Q
U

IS
IB

IL
I A

I S
E

N
S

I D
E

LL
'A

R
TI

C
O

LO
 3

 
D

E
L 

D
E

C
R

E
TO

-L
E

G
G

E
 3

1 
O

TT
O

B
R

E
 1

99
0,

 N
.3

10
, 

C
O

N
V

E
R

TI
TO

 C
O

N
 M

O
D

IF
IC

A
Z

IO
N

I D
A

LL
A

 L
E

G
G

E
 2

2 
D

IC
E

M
B

R
E

 1
99

0,
 N

.4
03

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
IS

O
R

S
E

 D
E

R
IV

A
N

TI
 D

A
 T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
TO

 D
I I

M
M

O
B

IL
I

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

A
LT

R
A

 T
IP

O
LO

G
IA

0,
00

71
6.

88
5,

00
0,

00
71

6.
88

5,
00

To
ta

le
0,

00
71

6.
88

5,
00

0,
00

71
6.

88
5,

00

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a
S

O
A

R
D

I 
E

LE
N

A

N
ot

e:
(1

) 
La

 d
is

po
ni

bi
lit

à 
fin

an
zi

ar
ia

 d
i c

ia
sc

un
a 

an
nu

al
ità

 è
 c

al
co

la
ta

 c
om

e 
so

m
m

a 
de

lle
 in

fo
rm

az
io

ni
 e

le
m

en
ta

ri 
re

la
tiv

e 
ai

 c
os

ti 
an

nu
al

i d
i c

ia
sc

un
 a

cq
ui

st
o 

in
te

rv
en

to
 d

i c
ui

 a
lla

 s
ch

ed
a 

B
.

(2
) 

L'
im

po
rt

o 
to

ta
le

 d
el

le
 r

is
or

se
 n

ec
es

sa
rie

 a
lla

 r
ea

liz
za

zi
on

e 
de

l p
ro

gr
am

m
a 

bi
en

na
le

 è
 c

al
co

la
to

 c
om

e 
so

m
m

a 
de

lle
 d

ue
 a

nn
ua

lit
à

A
L

L
E

G
A

T
O

 I 
- 

S
C

H
E

D
A

 A
 :

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 2

02
0/

20
22

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 A
G

E
N

Z
IA

 D
I T

U
T

E
L

A
 D

E
L

L
A

 S
A

L
U

T
E

 D
I B

R
E

S
C

IA

Q
U

A
D

R
O

 D
E

L
L

E
 R

IS
O

R
S

E
 N

E
C

E
S

S
A

R
IE

 A
L

L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A

T
IP

O
L

O
G

IA
 R

IS
O

R
S

E

A
rc

o 
te

m
p

or
al

e 
d

i v
al

id
ità

 d
el

 p
ro

g
ra

m
m

a

D
is

p
on

ib
ili

tà
 f

in
an

zi
ar

ia
 (

1)
Im

p
or

to
 T

ot
al

e 
(2

)

A
lle

ga
to

 "
B
"



C
U

P
 (

1)
D

es
cr

iz
io

ne
 O

p
er

a
D

et
er

m
in

az
io

ni
d

el
l'a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

(T
ab

el
la

 B
.1

)

A
m

b
it

o
 d

i
in

te
re

ss
e

d
el

l'o
p

er
a

(T
ab

el
la

 B
.2

)

A
nn

o
 u

lt
im

o
q

ua
d

ro
ec

o
no

m
ic

o
ap

p
ro

va
to

Im
p

o
rt

o
 

co
m

p
le

ss
iv

o
 

d
el

l'i
nt

er
ve

nt
o

 (
2)

A
L

L
E

G
A

T
O

 I 
- 

S
C

H
E

D
A

 B
 :

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 2

02
0/

20
22

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 A
G

E
N

Z
IA

 D
I T

U
T

E
L

A
 D

E
L

L
A

 S
A

L
U

T
E

 D
I B

R
E

S
C

IA



Im
p

o
rt

o
 c

o
m

p
le

ss
iv

o
 

la
vo

ri
 (

2)
O

ne
ri

 n
ec

es
sa

ri
 

p
er

 
l'u

lt
im

az
io

ne
 

d
ei

 la
vo

ri

Im
p

o
rt

o
 u

lt
im

o
 

S
A

L
P

er
ce

nt
ua

le
 

av
an

za
m

en
to

 
la

vo
ri

 (
3)

C
au

sa
 p

er
 la

q
ua

le
 l'

o
p

er
a 

è
in

co
m

p
iu

ta
(T

ab
el

la
 B

.3
)

L
'o

p
er

a 
è

at
tu

al
m

en
te

fr
ui

b
ile

p
ar

zi
al

m
en

te
d

al
la

co
lle

tt
iv

it
à?

S
ta

to
 d

i
re

al
iz

za
zi

o
ne

ex
 c

o
m

m
a 

2
ar

t.
1 

D
M

42
/2

01
3

(T
ab

el
la

B
4)

P
o

ss
ib

ile
 u

ti
liz

zo
 

ri
d

im
en

si
o

na
to

 
d

el
l'O

p
er

a

E
L

E
N

C
O

 D
E

L
L

E
 O

P
E

R
E

 IN
C

O
M

P
IU

T
E



D
es

ti
na

zi
o

ne
d

'u
so

(T
ab

el
la

 B
.5

)

C
es

si
o

ne
 a

 t
it

o
lo

 d
i

co
rr

is
p

et
ti

vo
 p

er
 la

re
al

iz
za

zi
o

ne
 d

i a
lt

ra
o

p
er

a 
p

ub
b

lic
a 

ai
 s

en
si

d
el

l’a
rt

ic
o

lo
 1

91
 d

el
C

o
d

ic
e

(4
)

V
en

d
it

a 
o

vv
er

o
 

d
em

o
liz

io
ne

 (
4)

O
ne

ri
 p

er
 la

 r
in

at
ur

al
iz

za
zi

o
ne

, 
ri

q
ua

lif
ic

az
io

ne
 e

d
 e

ve
nt

ua
le

 b
o

ni
fi

ca
 

d
el

 s
it

o
 in

 c
as

o
 d

i d
em

o
liz

io
ne

P
ar

te
 d

i 
in

fr
as

tr
ut

tu
ra

 d
i 

re
te



R
eg

P
ro

v
C

o
m

A
L

L
E

G
A

T
O

 I 
- 

S
C

H
E

D
A

 C
 :

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 2

02
0/

20
22

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 A
G

E
N

Z
IA

 D
I T

U
T

E
L

A
 D

E
L

L
A

 S
A

L
U

T
E

 D
I B

R
E

S
C

IA

C
o

d
ic

e 
u

n
iv

o
co

 im
m

o
b

ile
 (

1)
R

if
er

im
en

to
 C

U
I i

n
te

rv
en

to
 (

2)
R

if
er

im
en

to
 C

U
P

 O
p

er
a 

In
co

m
p

iu
ta

 (
3)

D
es

cr
iz

io
n

e 
im

m
o

b
ile

C
o

d
ic

e 
Is

ta
t



P
ri

m
o

 a
n

n
o

S
ec

o
n

d
o

 a
n

n
o

T
er

zo
 a

n
n

o
A

n
n

u
al

it
à 

su
cc

es
si

ve
T

o
ta

le

T
ip

o
 d

is
p

o
n

ib
ili

tà
 s

e 
im

m
o

b
ile

d
er

iv
an

te
 d

a 
O

p
er

a 
In

co
m

p
iu

ta
 d

i
cu

i s
i è

 d
ic

h
ia

ra
ta

 
l'i

n
su

ss
is

te
n

za
d

el
l'i

n
te

re
ss

e
(T

ab
el

la
 C

.4
)

V
al

o
re

 S
ti

m
at

o
 (

4)

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
M

M
O

B
IL

I D
IS

P
O

N
IB

IL
I

L
o

ca
liz

za
zi

o
n

e 
-

C
O

D
IC

E
 N

U
T

S

C
es

si
o

n
e 

o
 

tr
as

fe
ri

m
en

to
im

m
o

b
ile

 a
 t

it
o

lo
co

rr
is

p
et

ti
vo

 e
x 

ar
t.

21
co

m
m

a 
5 

e 
ar

t.
19

1 
co

m
m

a
1

(T
ab

el
la

 C
.1

)

C
o

n
ce

ss
i i

n
 d

ir
it

to
 d

i
g

o
d

im
en

to
, a

 t
it

o
lo

 d
i

co
n

tr
ib

u
to

 e
x

ar
ti

co
lo

 2
1 

co
m

m
a 

5
(T

ab
el

la
 C

.2
)

A
lie

n
at

i p
er

 il
 

fi
n

an
zi

am
en

to
 e

 la
 

re
al

iz
za

zi
o

n
e 

d
i o

p
er

e 
p

u
b

b
lic

h
e 

ex
 a

rt
.3

 D
L

 
31

0/
19

90
 s

.m
.i.

G
ià

 in
cl

u
so

 in
p

ro
g

ra
m

m
a 

d
i

d
is

m
is

si
o

n
e 

d
i c

u
i

ar
t.

27
 D

L
 2

01
/2

01
1,

co
n

ve
rt

it
o

 d
al

la
 L

.
21

4/
20

11
(T

ab
el

la
 C

.3
)



L0
37

75
43

09
80

20
20

00
00

1
G

86
D

20
00

00
10

00
7

20
20

S
A

N
T

A
LU

C
IA

 G
IU

S
E

P
P

E
N

O
N

O
03

01
7

02
9

IT
C

47
R

IS
T

R
U

T
T

U
R

A
Z

IO
N

E
IN

F
R

A
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 
S

O
C

IA
LI

 
S

A
N

IT
A

R
IE

R
eg

P
ro

v
C

o
m

L
o

ca
liz

za
zi

o
n

e 
-

co
d

ic
e 

N
U

T
S

T
ip

o
lo

g
ia

S
et

to
re

 e
 

so
tt

o
se

tt
o

re
 

in
te

rv
en

to

A
L

L
E

G
A

T
O

 I 
- 

S
C

H
E

D
A

 D
 :

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 2

02
0/

20
22

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 A
G

E
N

Z
IA

 D
I T

U
T

E
L

A
 D

E
L

L
A

 S
A

L
U

T
E

 D
I B

R
E

S
C

IA

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
N

T
E

R
V

E
N

T
I D

E
L

 P
R

O

C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
 In

te
rv

en
to

 -
 

C
U

I (
1)

C
o

d
. I

n
t.

 A
m

m
.n

e 
(2

)
C

o
d

ic
e 

C
U

P
 (

3)

A
n

n
u

al
it

à 
n

el
la

 q
u

al
e 

si
 p

re
ve

d
e 

d
i d

ar
e 

av
vi

o
 a

lla
 p

ro
ce

d
u

ra
 

d
i a

ff
id

am
en

to

R
es

p
o

n
sa

b
ile

 d
el

 
p

ro
ce

d
im

en
to

   
   

 
(4

)

L
o

tt
o

fu
n

zi
o

n
al

e
(5

)

L
av

o
ro

co
m

p
le

ss
o

(6
)

C
o

d
ic

e 
Is

ta
t



Im
p

o
rt

o
T

ip
o

lo
g

ia
(T

ab
el

la
 D

.4
)

LA
V

O
R

I D
I 

R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
'E

D
IF

IC
IO

 
R

 P
R

E
S

S
O

 L
A

 
S

E
D

E
 A

Z
IE

N
D

A
LE

 
D

I V
IA

LE
 D

U
C

A
 

D
E

G
LI

A
B

R
U

Z
Z

IN

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

0,
00

71
6.

88
5,

00
0,

00
0,

00
71

6.
88

5,
00

0,
00

Im
p

o
rt

o
 

co
m

p
le

ss
iv

o
 (

9)

V
al

o
re

 d
eg

li 
ev

en
tu

al
i 

im
m

o
b

ili
 d

i c
u

i a
lla

 
sc

h
ed

a 
C

 c
o

lle
g

at
i 

al
l'i

n
te

rv
en

to
 (

10
)

S
ca

d
en

za
 

te
m

p
o

ra
le

 u
lt

im
a 

p
er

 l'
u

ti
liz

zo
 

d
el

l'e
ve

n
tu

al
e 

fi
n

an
zi

am
en

to
 

d
er

iv
an

te
 d

a 
co

n
tr

az
io

n
e 

d
i 

m
u

tu
o

 

A
p

p
o

rt
o

 d
i c

ap
it

al
e 

p
ri

va
to

 
(1

1)
In

te
rv

en
to

ag
g

iu
n

to
 o

 v
ar

ia
to

a 
se

g
u

it
o

 d
i

m
o

d
if

ic
a

p
ro

g
ra

m
m

a 
(1

2)
(T

ab
el

la
 D

.5
)

a 
se

g
u

it
o

 d
i

m
o

d
if

ic
a

D
es

cr
iz

io
n

e 
d

el
l'i

n
te

rv
en

to

L
iv

el
lo

 d
i

p
ri

o
ri

tà
 (

7)
(T

ab
el

la
 D

.3
)

S
T

IM
A

 D
E

I C
O

S
T

I D
E

L
L

'IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 (

8)

P
ri

m
o

 a
n

n
o

S
ec

o
n

d
o

 
an

n
o

T
er

zo
 a

n
n

o
C

o
st

i s
u

 
an

n
u

al
it

à 
su

cc
es

si
ve

O
G

R
A

M
M

A



L0
37

75
43

09
80

20
20

00
00

1
G

86
D

20
00

00
10

00
7

LA
V

O
R

I D
I R

IS
T

R
U

T
T

U
R

A
Z

IO
N

E
 

D
E

LL
'E

D
IF

IC
IO

 R
 P

R
E

S
S

O
 L

A
 S

E
D

E
 

A
Z

IE
N

D
A

LE
 D

I V
IA

LE
 D

U
C

A
 D

E
G

LI
 

A
B

R
U

Z
Z

I N
. 1

5,
 B

R
E

S
C

IA

S
A

N
T

A
LU

C
IA

 G
IU

S
E

P
P

E
0,

00
71

6.
88

5,
00

A
L

L
E

G
A

T
O

 I 
- 

S
C

H
E

D
A

 E
 :

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 2

02
0/

20
22

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 A
G

E
N

Z
IA

 D
I T

U
T

E
L

A
 D

E
L

L
A

 S
A

L
U

T
E

 D
I B

R
E

S
C

IA

IN
T

C
o

d
ic

e 
U

ni
co

 
In

te
rv

en
to

- 
C

U
I

C
U

P
D

es
cr

iz
io

ne
d

el
l'i

nt
er

ve
nt

o
R

es
p

o
ns

ab
ile

 d
el

p
ro

ce
d

im
en

to
Im

p
o

rt
o

 a
nn

ua
lit

à
Im

p
o

rt
o

 in
te

rv
en

to



co
d

ic
e 

A
U

S
A

C
P

A
 -

 
C

O
N

S
E

R
V

A
Z

IO
N

E
 D

E
L 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

P
R

IO
R

IT
A

 M
E

D
IA

S
I

S
I

P
R

O
G

E
T

T
O

 D
I F

A
T

T
IB

IL
IT

A
' 

T
E

C
N

IC
O

 -
 E

C
O

N
O

M
IC

A
: 

"D
O

C
U

M
E

N
T

O
 F

IN
A

LE
".

V
er

if
ic

a 
vi

nc
o

li 
am

b
ie

nt
al

i

L
iv

el
lo

 d
i

p
ro

g
et

ta
zi

o
ne

(T
ab

el
la

 E
.2

)

C
E

N
T

R
A

L
E

 D
I C

O
M

M
IT

IN
T

E
N

D
E

 D
E

T
E

R
V

E
N

T
I R

IC
O

M
P

R
E

S
I N

E
L

L
'E

L
E

N
C

O
 A

N
N

U
A

L
E

F
in

al
it

à
(T

ab
el

la
 E

.1
)

L
iv

el
lo

 d
i p

ri
o

ri
tà

C
o

nf
o

rm
it

à 
U

rb
an

is
ti

ca



d
en

o
m

in
az

io
ne

T
T

E
N

Z
A

 O
 S

O
G

G
E

T
T

O
 A

G
G

R
E

G
A

T
O

R
E

 A
L

 Q
U

A
L

E
 S

I 
L

E
G

A
R

E
 L

A
 P

R
O

C
E

D
U

R
A

 D
I A

F
F

ID
A

M
E

N
T

O
In

te
rv

en
to

 a
g

g
iu

nt
o

 o
 

va
ri

at
o

 a
 s

eg
ui

to
 d

i 
m

o
d

if
ic

a 
p

ro
g

ra
m

m
a 

(*
)



C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
In

te
rv

en
to

 -
C

U
I

C
U

P
D

es
cr

iz
io

n
e 

d
el

l'i
n

te
rv

en
to

Im
p

o
rt

o
 in

te
rv

en
to

L
iv

el
lo

 d
i p

ri
o

ri
tà

M
o

ti
vo

 p
er

 il
 q

u
al

e
l'i

n
te

rv
en

to
 n

o
n

 è
ri

p
ro

p
o

st
o

 (
1)

A
L

L
E

G
A

T
O

 I 
- 

S
C

H
E

D
A

 F
 :

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 2

02
0/

20
22

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 A
G

E
N

Z
IA

 D
I T

U
T

E
L

A
 D

E
L

L
A

 S
A

L
U

T
E

 D
I B

R
E

S
C

IA

 E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
N

T
E

R
V

E
N

T
I P

R
E

S
E

N
T

I N
E

L
L

'E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 D

E
L

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 E

 N
O

N
 R

IP
R

O
P

O
S

T
I E

 
N

O
N

 A
V

V
IA

T
I


